
Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIX. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 8. března 2025 v Praze  

 

USNESENÍ Č. 1 
 

1. Hlasování o programu XIX. valné hromady 
 
Hlasování: 
Pro:  139     
Proti:   1 
Zdržel se: 1 
 
Program XIX. valné hromady byl schválen.  

 
 

2. XIX. valná hromada zvolila: 
- Pracovní předsednictvo ve složení: MVDr. L. Široký, M. Václavík, A. Karban, 

K. Frank, V. Tichá - předsedající jednání 
 

Hlasování: 
Pro:  146    
Proti:   4 
Zdržel se:  0 
Pracovní předsednictvo bylo zvoleno. 
 

- Komise:   
o Mandátová komise – předseda: A. Karban, členové: I. Nováková, P. 

Márová 
  

Hlasování:  
Pro:  143 
Proti:   5 
Zdržel se:  2 
Mandátová komise byla zvolena. 
 

o Návrhová komise – předseda JUDr. P. Šlauf, členové: H. Šabatová, 
Mgr. M. Medková 

 
Hlasování: 
Pro:  138   
Proti:   8 
Zdržel se:  3 
Návrhová komise byla zvolena. 
 
 
 

 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIX. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 8. března 2025 v Praze  

 

USNESENÍ Č. 2 

 

3. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy ČMKU. 

 

4. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy Dozorčí rady ČMKU. 

 

5. Valná hromada jako nejvyšší orgán ČMKU schvaluje hospodářský výsledek: 

- za rok 2023 ve výši  96.000,- Kč 

- za rok 2024 předběžný výsledek ve výši  215.000,- Kč 

 

Hlasování: 

Pro:  140     

Proti:   2 

Zdržel se:  8 

 

Hospodářský výsledek byl schválen. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

USNESENÍ Č. 3 

 

Váže se k usnesení č. 3 z XVIII. VH 9.3.2024 

 

Dozorčí rada ČMKU a předsednictvo ČMKU ve spolupráci s ČKS předkládají návrh úpravy 

směrnice č. 9 z roku 2012 pro uznávání chovatelských klubů a výcvikových organizací.  

 

Valná hromada schvaluje níže uvedené navržené změny: 

 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

3. Subjekty vznikají svobodným rozhodnutím zájemců o chov plemene nebo plemen psů 

nebo o další činnosti (výcvik, výstavy atd.) se zaměřením na zájmovou činnost, s ohledem 

na cílevědomé vedení chovu psů, na zdraví, povahu a exteriér plemen v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIX. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 8. března 2025 v Praze  

 

 Čl. 2 Projednávání žádostí 

c) ČMKU nesmí navázat spolupráci s novým chovatelským klubem: 

- jehož název je shodný s názvem chovatelského klubu, který je již začleněn v ČMKU nebo 

 

Výše uvedené ustanovení bodu 1 této směrnice se nepoužijí v případě, kdy se jedná o 

přijetí specializovaného klubu nebo o potřebu řešení situace, kdy je klub nefunkční, 

nečinný atd., neboť v takovém případě musí být zachována možnost řešení vzniklé 

situace. Nefunkčností se rozumí kompletní nečinnost ve všech činnostech klubu a 

neschopnost nápravy do šesti měsíců od výzvy nadřízeného orgánu nebo v případě, že 

chovatelský klub prokazatelně neplní povinnosti vůči svým členům, postupuje v rozporu 

s vlastními normativy nebo není-li garantem pravosti průkazů původu FCI apod. 

 

K žádosti musí být doloženo:  

a) stanovy klubu a IČO.  

b) normativy klubu, které musí být v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění (dále jen „zákon 

na ochranu zvířat proti týrání“ a řády ČMKU  

c) jmenný seznam členů klubu (s ohledem na dodržení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění – dále jen „zákon o 

ochraně osobních údajů“)  

d) minimální počet členů klubu musí být stejný nebo větší než ½ posledního klíče pro 

určení počtu delegátů, který stanovila valná hromada ČMKU, tj. 150.  

 

2) Výcvikové organizace 

K žádosti musí být doloženo:  

a) stanovy výcvikové organizace a IČO  

c) jmenný seznam členů výcvikové organizace (s ohledem na dodržení zákona o ochraně 

osobních údajů)  

d) členská základna výcvikové organizace musí mít nejméně 200 řádných členů. V 

případě, že má daný typ výcviku (nebo kynologického sportu) zastoupení v jedné z 

pracovních komisí FCI, je minimální počet členů pro přijetí snížen na 100. 

 

3) Členství v ČMKU 

c) pokud je chovatelský klub nefunkční, nečinný atd. dle čl. 2 ods. 1. této směrnice  

 

Pod čarou: ocitovat bod II/k schválený V. valnou hromadou ČMKU dne 20. února 1999  
 

 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIX. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 8. března 2025 v Praze  

 

Hlasování: 

Pro:  133     

Proti:   5 

Zdržel se:  7 

 

Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

USNESENÍ Č. 4 

 

VH projednala návrh předsednictva ČMKU na úpravu Stanov ČMKU  

 

Úprava Stanov ČMKU čl. 2, odst. 2.1.:  

Činnost ČMKU a právnických osob v ní sdružených je zaměřena především na zájmovou, 

obecně prospěšnou kynologickou činnost a musí být v souladu s předpisy FCI.  

ČMKU a právnické osoby v ní sdružené mohou vedle své hlavní činnosti k její podpoře 

provozovat též vedlejší hospodářskou činnost (podnikání nebo jiná výdělečnou činnost), 

která není v rozporu s předpisy ČMKU a FCI. 

 

Hlasování (ke schválení nutná 3/5 většina pozvaných): 

Pro:  142     

Proti:   4 

Zdržel se:  5 

 

Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

USNESENÍ Č. 5 

 

VH projednala návrh předsednictva ČMKU na úpravu Stanov ČMKU  

 

 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIX. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 8. března 2025 v Praze  

 

 
Úprava Stanov ČMKU, doplnění čl. 5, odst. 5.7.g):  

- rozhoduje o odvolání členů ČMKU proti usnesení předsednictva ČMKU nebo 
dozorčí rady 

 
Zdůvodnění: Upřesnění bodu 5.7.g) v návaznosti na čl. 4, bod 4.1.e) a 4.2.c) 
 

Hlasování (ke schválení nutná 3/5 většina pozvaných): 

Pro:  143    

Proti:   4 

Zdržel se:  7 

 

Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

USNESENÍ Č. 6 

 

VH projednala návrh Českého kynologického svazu na úpravu Stanov ČMKU  

 

P ČKS dává podnět ke změně Stanov ČMKU v bodě 5.9., 5.12 a ve všech případech stanov 

ČMKU, kde je toto názvosloví použito. 

Navrhovaná změna:  

Místo termínu PŘEDSEDA ČMKU na PREZIDENT ČMKU.  

Místo MÍSTOPŘEDSEDŮ na VICEPREZIDENTY ČMKU. 

 

Zdůvodnění návrhu:  

Představitel ČMKU jedná navenek s partnery kynologie mimo území ČR, kde pojem 

předseda nevystihuje pozici, kterou se představitel ČMKU prezentuje. Ani v překladu 

anglického nebo německého jazyka není tento pojem v nejvyšší pozici znám.  

Vzhledem k tomu, že představitel ČMKU jedná velmi často s partnery FCI apod., termín 

PREZIDENT by byl v souladu s vážností, jakou je česká kynologie ve světě vnímaná a 

uznávaná. Jedním z mnoha důvodů je i příprava letošní Evropské výstavy psů pořádané 

ČMKU, kterou nejvyšší představitel ČMKU ve světě prezentuje. 

 

V závislosti na změně předseda / prezident je třeba provést změnu předsednictvo / prezidium 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIX. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 8. března 2025 v Praze  

 

 

 

Hlasování (ke schválení nutná 3/5 většina pozvaných): 

Pro:  90     

Proti:   39 

Zdržel se:  19 

 

Návrh nebyl přijat. 

Usnesení č. 6 nebylo schváleno. 

 

USNESENÍ Č. 7 

 

VH projednala návrh Klubu chovatelů špiců, z.s. na úpravu Zápisního řádu ČMKU  

VH projednala návrh Border Collie Clubu Czech Republic na úpravu Zápisního řádu ČMKU  

 

Návrh na doplnění Zápisního řádu ČMKU čl. 1 obecné podmínky o text: 
 
Pokud pro jedno plemeno existuje více zastřešujících klubů, jsou tyto kluby povinny 

vzájemně si vyměňovat seznamy bonitovaných jedinců – uchovněných, neuchovněných, 

uchovněných s podmínkou, včetně seznamů jedinců, u kterých byla bonitace odložena (s 

uvedením důvodu odložení). Sdílení informací by nemělo trvat déle než 30 kalendářních 

dnů od (ne)uznání chovnosti. 

 

Seznamy by měly obsahovat jmenný přehled jedinců spolu se základními atributy, které 

jsou u daného plemene sledovány (např. skus, chybějící zuby, výška, barva, povinná 

zdravotní vyšetření apod.), popřípadě důvody neuchovnění. 

 

Zdůvodnění: Jestliže k předávání takovýchto informací nedochází, nemají kluby navzájem 

ucelený přehled o aktuálním genofondu plemene, ztěžuje se tak práce poradců chovu i 

samotných chovatelů, což odporuje záměru chovatelské strategie FCI. 

 

Návrh formulace usnesení č. 7: XIX. valná hromada ČMKU ukládá předsednictvu ČMKU 

zapracovat do Zápisního řádu ČMKU změnu ve smyslu navržené úpravy. 

 

 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIX. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 8. března 2025 v Praze  

 

Hlasování: 

Pro:  128     

Proti:   14 

Zdržel se:  8 

 

Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

USNESENÍ Č. 8 

 

VH projednala žádost Klubu chovatelů italských chrtíků o přijetí za řádného člena ČMKU 

 

Hlasování: 

Pro:  147    

Proti:   3 

Zdržel se:  2 

 

Žádost Klubu chovatelů italských chrtíků byla přijata, klub byl přijat za řádného člena 

ČMKU. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 


